
 

 

 

   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.08.2020                        №  862 
 

 

Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий Колпашевского района Томской области» 

 
(в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 27.01.2021 № 114, 

от 07.06.2021 № 671, от 28.01.2022 № 90, от 03.03.2022 № 280, от 28.04.2022 № 574, от 

06.02.2023 № 83, от 16.03.2023 № 246, от 17.01.2024 № 32, от 16.02.2024 № 149) 

 

 В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 

2019 года № 696 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

постановлением Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ муниципального образования «Колпашевский район», их 

формирования, реализации, мониторинга и контроля» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Комплексное развитие 

сельских территорий Колпашевского района Томской области» согласно 

приложению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов 

местного самоуправления Колпашевского района и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Колпашевский район». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г. 

 4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о.Главы района             А.Б.Агеев 

 
Т.Д.Ушакова 

5 02 21   
 



2 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Колпашевского района  

от 14.08.2020 № 862            
 

I. Паспорт муниципальной программы  

«Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области» 
Муниципальный правовой 

акт, являющийся 

основанием для разработки 

муниципальной программы 

Постановление Администрации Колпашевского района от 19.07.2021 № 887  «Об утверждения Перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Колпашевский район» 

Ответственный  

исполнитель   

муниципальной 

программы 

Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района 

Соисполнители 

муниципальной программы      

нет 

Участники муниципальной 

программы 

Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района  

Управление по культуре, спорту и молодѐжной политике Администрации Колпашевского района 

Муниципальное казѐнное учреждение «Агентство по управлению муниципальным имуществом» (далее – МКУ «Агентство») (по 

согласованию) 

Участники мероприятий Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района  

Управление по культуре, спорту и молодѐжной политике Администрации Колпашевского района 

МКУ «Агентство» (по согласованию) 

Стратегическая цель 

(задача, приоритет)  

социально-экономического    

развития Колпашевского 

района, на реализацию 

которых направлена  

муниципальная 

программа 

Цель: Наращивание экономического потенциала и территориальное развитие Колпашевского района, в том числе за счѐт создания условий 

для инвестиций и предпринимательства, развития инфраструктуры в Колпашевском районе. 

Задача: Устойчивое развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Колпашевского района, повышение качества жизни 

сельского населения 

Цель муниципальной        

программы 

Устойчивое развитие сельских территорий Колпашевского района, повышение качества жизни сельского населения 



3 

 

Показатели цели             

муниципальной программы 

и их значения (с 

детализацией по годам 

реализации)                 

Показатели цели Год, 

предшествующий 

году разработки 

муниципальной 

программы,  

2019 г. 

(отчѐт) 

Год 

разработки 

программы, 

2020 г. 

(факт) 

2021 г. 

(факт) 

2022 г. 

(факт) 

2023 г. 

(план) 

2024 г. 

(план) 

2025 г. 

(план) 

2026 г. 

(план) 

прогнозный период 

2027 г. 2028 г. 

Сохранение доли 

сельского населения в 

общей численности 

населения 

Колпашевского района, 

% 

39,2 39,2 39,2 37,6 не менее 

37,6 

не менее 

37,6 

не менее 

37,6 

не менее 

37,6 

не менее 

37,6 

не менее 

37,6 

Доля общей площади 

жилых помещений в 

сельских населенных 

пунктах, 

оборудованных всеми 

видами 

благоустройства, % 

13,6 13,8 13,8 11,96 11,9 11,9 12,0 12,0 12,0 12,0 

Задачи муниципальной      

программы 

Создание условий комплексного развития сельских территорий Колпашевского района, благоустройство сельских территорий 

Показатели задач Год, 

предшествующий 

году разработки 

муниципальной 

программы,  

2019 г. 

(отчѐт) 

Год 

разработки 

программы, 

2020 г. 

(факт) 

2021 г. 

(факт) 

2022 г. 

(план) 

2023 г. 

(план) 

2024 г. 

(план) 

2025 г. 

(план) 

2026 г. 

(план) 

прогнозный период 

2027 г. 2028 г. 

Количество семей, 

улучшивших 

жилищные условия в 

сельской местности, 

единиц 

2 0 1 1 1 2 2 2 2 2 

Сроки реализации 

муниципальной программы   

2021 – 2026 гг. 

Объѐм и источники  

финансирования  

муниципальной программы 

(с разбивкой по годам 

реализации с учѐтом 

прогнозного периода, тыс. 

Источники Всего* 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. прогнозный период 

2027 г. 2028 г. 

Федеральный бюджет  

(по согласованию) 

11 369,3 11 270,1 99,2 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

в т.ч. средства федерального бюджета, 

поступающие напрямую получателям на 

счета, открытые в кредитных организациях 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

рублей)    или в Федеральном казначействе 

Областной бюджет  

(по согласованию) 

5 125,7 4 258,3 425,5 441,9 0,0 0,0 0,0 3 700,0 3 700,0 

в т.ч. средства областного бюджета, 

поступающие напрямую получателям на 

счета, открытые в кредитных организациях 

или в Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 1 783,4 1 310,3 40,4 127,7 105,0 100,0 100,0 850,0 850,0 

Бюджеты поселений  

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники        

   (по согласованию) 

3 835,6 373,1 242,2 70,3 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

Всего по источникам 22 114,0 17 211,8 807,3 639,9 1 155,0 1 150,0 1 150,0 6 100,0 6 100,0 

Перечень подпрограмм Нет 

 

*-Объѐм финансирования в течение срока реализации муниципальной программы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

II. Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского 

района Томской области» (далее – муниципальная программа) 

 

Муниципальное образование «Колпашевский район» (далее – 

Колпашевский район) расположено в юго-восточной части Западно-

Сибирской равнины, в центре Томской области и относится к группе 

северных районов Томской области. Граничит с Парабельским, Бакчарским, 

Чаинским, Молчановским и Верхнекетским районами. Расстояние от 

г.Колпашево до областного центра (г.Томск) – 320 км. 

Территория  Колпашевского  района  разрезана двумя крупными 

реками – Обь и Кеть и десятками малых рек, что создаѐт нестабильность и 

неудобство в организации транспортного сообщения с другими регионами. 

Схема расположения населѐнных пунктов характеризуется достаточно 

высокой степенью разбросанности по территории Колпашевского района. 

Имеется проблема круглогодичной доступности для отдельных населѐнных 

пунктов Колпашевского района (с.Иванкино, п.Дальнее, п.Куржино, 

с.Копыловка, д.Тискино).  

Общая площадь территории Колпашевского района составляет 

17 112,38 кв.км,  в  том  числе   земель   сельскохозяйственного  назначения – 

1 048,82 кв.км (6,1% от общей площади). Лесной фонд занимает 88,3% всей 

площади района. 

Климат Колпашевского района континентальный с холодной 

продолжительной зимой и коротким летом. Среднегодовая температура 

воздуха отрицательная, колеблется в пределах от -1,4°С до -2°С. 

Абсолютный  минимум  температуры  приходится   на   январь   и составляет 

-54°С, абсолютный максимум приходится на июнь и достигает +36°С. 

Устойчивый снежный покров устанавливается в конце октября - начале 

ноября и удерживается 176-182 дня. Его глубина на территории района 

составляет 58-68 см. 

На основании Постановления Совета Министров СССР от 10 ноября 

1967 г. № 1029 «О порядке применения Указа Президиума Верховного 

Совета СССР от 26 сентября 1967 г. «О расширении льгот для лиц, 

работающих в районах Крайнего Севера и в местностях, приравненных к 

районам Крайнего Севера», Колпашевский район приравнен к районам 

Крайнего Севера. Также Колпашевский район находится в зоне рискованного 

земледелия. 

На территории Колпашевского района 36 сельских населѐнных 

пунктов, в том числе 9 сѐл, 6 посѐлков, 21 деревня, которые административно 

входят в пять сельских поселений: Чажемтовское, Новогоренское, 

Новосѐловское, Саровское, Инкинское и одно городское (с.Тогур, д.Волково, 

д.Север). Город Колпашево является административным центром 

Колпашевского района. 

Среди сельских населѐнных пунктов наиболее крупными по 



6 

 

численности являются с.Тогур, с.Чажемто, с.Новоселово. Из 36 сельских 

населѐнных пунктов в 16 численность жителей составляет до 100 человек. 

Численность сельского населения Колпашевского района по состоянию 

на 01.01.2020  составила 14 783 человека, 39,2% от общей численности 

населения района. 

Сокращение и измельчение сельских населѐнных пунктов 

Колпашевского района приводят к обезлюдению и запустению территорий в 

сельской местности, выбытию из оборота продуктивных земель 

сельскохозяйственного назначения, что угрожает продовольственной 

безопасности Колпашевского района. 

Материальное положение преобладающей части сельского населения 

Колпашевского района не позволяет использовать систему ипотечного 

кредитования жилищного строительства. 

Одним из условий закрепления населения в сельской местности 

является строительство (приобретение) жилья и общее повышение 

комфортности проживания. 

Определѐнную роль в обеспечении сельского населения жильѐм 

сыграли мероприятия федеральной целевой программы «Социальное 

развитие села до 2013 года» и реализуемая с 2014 года подпрограмма 

«Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года». 

За 10 лет реализации программ (2009 -2018 годы) были привлечены 

средства на строительство (приобретение) жилья в сельской местности 

Колпашевского района в размере 15,8 млн.руб, в том числе федерального 

бюджета – 3,5 млн.руб., областного бюджета – 2,7 млн.руб., районного 

бюджета – 1,1 млн.руб., внебюджетных источников – 8,5 млн.руб. 21 семья в 

Колпашевском районе улучшила свои жилищные условия, в том числе 9 – 

молодых семей и молодых специалистов.   

Основными причинами исторически сложившейся неблагоприятной 

ситуации в комплексном развитии села являются остаточный принцип 

финансирования развития социальной и инженерной инфраструктуры в 

сельской местности, преобладание дотационности бюджетов на уровне 

сельских поселений, высокий уровень затратности комплексного развития 

сельских территорий в связи с мелкодисперсным характером сельского 

расселения. 

Низкий уровень комфортности проживания в сельской местности 

влияет на миграционные настроения сельского населения, особенно 

молодѐжи. Соответственно сокращается источник расширенного 

воспроизводства трудоресурсного потенциала аграрной отрасли. 

Содействие решению задачи притока молодых специалистов в 

сельскую местность и закрепления их в разных сферах экономики 

предполагает необходимость формирования в сельской местности базовых 

условий социального комфорта, в том числе удовлетворение их 

первоочередной потребности в жилье. 

Для обеспечения устойчивого социально-экономического развития 



7 

 

сельских муниципальных образований и эффективного функционирования 

агропромышленного производства необходимо усилить государственную 

поддержку социального и инженерного обустройства сельских поселений, 

развития несельскохозяйственных видов деятельности в сельской местности, 

расширения рынка труда, развития процессов самоуправления и на этой 

основе повысить качество и активизацию человеческого потенциала. 

На сегодняшний день наблюдается невысокая активность сельского 

населения в разработке и реализации общественно-значимых проектов, 

направленных на благоустройство сельских территорий. 

Основными задачами в этом направлении являются: 

- расширение рынка труда в сельской местности и обеспечение его 

привлекательности; 

- повышение престижности проживания в сельской местности; 

- повышение активности населения в развитии социальной и 

инженерной инфраструктуры района; 

- выстраивание конструктивного диалога власти, бизнеса и общества в 

продвижении общественно значимых проектов развития района. 

Результатом работы должны стать реальные проекты по развитию 

поселений Колпашевского района, предусматривающие мероприятия по 

благоустройству сельских территорий, способные изменить жизнь жителей 

поселений района к лучшему. 

Без государственной поддержки в современных условиях 

Колпашевский район не в состоянии эффективно участвовать в реализации 

комплекса взаимосвязанных мероприятий по устойчивому развитию 

сельских территорий и повышению качества жизни проживающего на 

территории района населения. 

Необходимость разработки и реализации муниципальной программы 

обусловлена: 

- необходимостью формирования базовых условий социального 

комфорта для расширенного воспроизводства и закрепления на селе 

трудовых ресурсов, обеспечивающих эффективное решение стратегических 

задач агропромышленного комплекса; 

- необходимостью приоритетной государственной поддержки развития 

социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности 

Колпашевского района; 

- необходимостью обеспечения комплексного развития сельских 

территорий; 

- необходимостью решения задачи по устойчивому развитию сельских 

территорий, определѐнной Стратегией социально-экономического развития 

Колпашевского района до 2030 года, утверждѐнной решением Думы 

Колпашевского района от 29.01.2016 № 1 «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития Колпашевского района до 2020 года»; 

- возможностью привлечения денежных средств в форме субсидий из 

областного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, 



8 

 

проживающих на сельских территориях Колпашевского района; на 

реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий 

Колпашевского района; на обустройство объектами инженерной 

инфраструктуры и обустройство площадок, расположенных на сельских 

территориях Колпашевского района, под компактную жилищную застройку. 

 

III. Цель, задачи и показатели муниципальной программы   

 

Настоящая муниципальная программа является инструментом 

реализации государственной политики в области комплексного развития 

сельских территорий, направления которой определены Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации». В соответствии с государственной 

программой,  целями государственной политики в области развития сельских 

территорий являются повышение уровня и качества жизни сельского 

населения, замедление процессов депопуляции и стабилизация численности 

сельского населения, создание благоприятных условий для выполнения 

селом его производственной и других общенациональных функций и задач 

территориального развития. 

Целью настоящей муниципальной программы является: 

- устойчивое развитие сельских территорий Колпашевского района, 

повышение качества жизни сельского населения. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующей 

задачи: 

1. Создание условий комплексного развития сельских территорий 

Колпашевского района, благоустройство сельских территорий. 

Обоснованием необходимости решения поставленных задачи в сфере 

комплексного развития сельских территорий для достижения целей 

программы являются: 

- неблагоприятная демографическая ситуация, оказывающая 

существенное влияние на формирование трудового потенциала в сельской 

местности; 

- низкий уровень обеспеченности объектами социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктурой в сельской местности; 

- низкий уровень развития рынка жилья в сельской местности и 

доступности для сельского населения проблемы по улучшению жилищных 

условий; 

- непривлекательность сельской местности как среды обитания и рост 

миграционных настроений, в том числе среди сельской молодѐжи; 

- низкий уровень социальной активности сельского населения, не 

способствующей формированию активной гражданской позиции.   



9 

 

- отсутствие в обществе позитивных взглядов на значимость и 

перспективы развития сельских территорий, не способствующее повышению 

привлекательности сельской местности. 

Целевыми индикаторами решения указанной задачи являются: 

количество семей, улучшивших жилищные условия в сельской 

местности; 

количество населѐнных пунктов, расположенных в сельской местности, 

в которых реализованы проекты комплексного обустройства площадок под 

компактную жилищную застройку; 

количество реализованных проектов по благоустройству сельских 

территорий. 

Перечень показателей цели, задачи программы представлены в 

приложении № 1 к муниципальной программе. 

 

IV. Перечень мероприятий и их экономическое обоснование 
 

Мероприятия по комплексному развитию сельских территорий 

Колпашевского района, повышению качества жизни сельского населения 

Колпашевского района сгруппированы по основным мероприятиям, с 

указанием ресурсного обеспечения согласно приложению № 2: 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях. 

Целями мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях Колпашевского района, является 

удовлетворение потребностей сельского населения в благоустроенном жилье, 

привлечение и закрепление в предприятия социальной сферы, в том числе в 

агропромышленный комплекс молодых специалистов. 

На реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских территориях Колпашевского района 

привлекаются средства областного и федерального бюджетов. Субсидии 

бюджетам муниципальных образований предоставляются в соответствии с 

Порядком, утверждѐнным постановлением Администрации Томкой области 

от 27 сентября 2019 г. № 358а «Об утверждении государственной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Томской области». Субсидии 

Колпашевскому района предоставляются на условиях софинансирования из 

местного бюджета и внебюджетных источников.  

Уровень софинансирования за счѐт средств местного бюджета 

составляет не менее 5 процентов от расчѐтной стоимости строительства 

(приобретения) жилья, используемой для расчѐта размера социальной 

выплаты. 

Сумма средств внебюджетных источников определяется как разница 

между сметной стоимостью строительства (стоимостью приобретения) жилья 

и размером социальной выплаты. В качестве внебюджетных источников 

указываются средства граждан, изъявивших желание улучшить свои 

жилищные условия в сельской местности, работодателей. Размер 



10 

 

собственных и (или) заѐмных средств граждан должен составлять не менее 

30 % расчѐтной стоимости строительства (приобретения) жилья. 

2. Реализация проектов комплексного обустройства площадок, 

расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную 

застройку. 

На реализацию проектов комплексного обустройства площадок 

привлекаются средства областного и федерального бюджетов. Субсидии 

бюджетам муниципальных образований предоставляются в соответствии с 

Порядком, утверждѐнным постановлением Администрации Томкой области 

от 27 сентября 2019 г. № 358а «Об утверждении государственной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Томской области».  

С целью привлечения средств областного и федерального бюджетов, 

Администрация Колпашевского района в установленные сроки 

подготавливает заявочную документацию для участия в отборе объектов 

государственной и (или) муниципальной собственности. 

Определѐнный в результате расчѐтов объѐм субсидий бюджету 

муниципального образования «Колпашевский район» на очередной 

финансовый год уточняется согласно бюджетным заявкам, представленным 

муниципальным образованием, с учѐтом объѐма ассигнований, 

предусмотренного в местном бюджете. Предельный уровень 

софинансирования Томской областью объѐма расходного обязательства 

муниципального образования на осуществление капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности утверждается распоряжением 

Администрации Томской области.     

3. Реализация проектов по благоустройству сельских территорий. 

На реализацию проектов по благоустройству сельских территорий 

привлекаются средства областного и федерального бюджетов. Субсидии 

бюджетам муниципальных образований предоставляются в соответствии с 

Порядком, утверждѐнным постановлением Администрации Томкой области 

от 27 сентября 2019 г. № 358а «Об утверждении государственной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Томской области».  

С целью привлечения средств областного и федерального бюджетов 

Администрация Колпашевского района в установленные сроки 

подготавливает заявочную документацию для участия в отборе проектов по 

благоустройству сельских территорий.  

Размер субсидий муниципальному образованию Томской области за 

счѐт средств бюджета Томской области (с учѐтом средств федерального 

бюджета) составляет 70 процентов от общей стоимости проекта, но не более 

2 млн.руб. 

Финансовое обеспечение оставшейся части стоимости проекта 

осуществляется за счѐт средств местного бюджета (расходные обязательства 

местного бюджета составляют не менее 10 процентов от общей стоимости 

проекта), а также за счѐт обязательного вклада граждан и юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей) в реализацию проекта в различных 



11 

 

формах (денежные средства, трудовое участие, предоставление помещений, 

технических средств). 

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение программы 

представлено в приложении № 2 к муниципальной программе. 

 

V. Управление и контроль за реализацией муниципальной программы 

 

Общее руководство реализацией муниципальной программы и 

контроль еѐ исполнения осуществляет первый заместитель Главы 

Колпашевского района.  

Управление муниципальной программой организует ответственный 

исполнитель – отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса 

Администрации Колпашевского района.  

Реализация муниципальной программы осуществляется ответственным 

исполнителем, соисполнителями, участниками муниципальной программы 

(подпрограммы), участниками мероприятий программы (подпрограммы) в 

соответствии с их полномочиями, определѐнными в пунктах 1.9 – 1.12 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Колпашевского района, их формирования, реализации, мониторинга и 

контроля, утверждѐнным постановлением Администрации Колпашевского 

района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга и 

контроля» (далее - Порядок). 

Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется 

ответственным исполнителем ежегодно, в соответствии с требованиями, 

установленными Порядком. 

Формирование отчѐтности осуществляется по итогам отчѐтного года и 

по итогам реализации муниципальной программы в соответствии с 

Порядком. В случае привлечения денежных средств из областного бюджета, 

участники мероприятий готовят ежемесячную отчѐтность (по курируемому 

направлению) по форме, утверждѐнной Департаментом по социально-

экономическому развитию села Томской области, и предоставляют еѐ 

ответственному исполнителю программы с целью подготовки сводной 

отчѐтности. 

Участники муниципальной программы несут ответственность за 

качественное и своевременное выполнение мероприятий программы, целевое 

и рациональное использование финансовых средств, предусмотренных 

программой, своевременное информирование Ответственного исполнителя 

по направлениям о проведѐнной работе и еѐ результатах. 

Участники мероприятий муниципальной программы (по курирующему 

направлению): 

- обеспечивают своевременную подготовку проектно – сметной 

документации на строительство (реконструкцию) объектов социальной и 



12 

 

инженерной инфраструктуры, осуществляемое в рамках реализации 

Программы; 

- вносят предложения по уточнению затрат по мероприятиям 

Программы на очередной финансовый год; 

- подготавливают проект соглашения с вышестоящими органами 

исполнительной власти о предоставлении субсидий за счѐт бюджетных 

средств на софинансирование мероприятий Программы и организуют 

процедуру согласования; 

- подготавливают проекты нормативных правовых актов о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов поселениям 

Колпашевского района; 

- подготавливают заявочную документацию для участия в отборе 

объектов государственной и муниципальной собственности, проводимом 

Департаментом по социально-экономическому развитию села Томской 

области. 

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с 

решением Думы Колпашевского района о бюджете муниципального 

образования «Колпашевский район» на очередной финансовый год в срок не 

позднее трѐх месяцев со дня вступления его в силу. 

Внесение изменений в муниципальную программу в течение 

финансового года осуществляется в порядке и сроки, установленные 

Порядком. 

Внесение изменений в муниципальную программу, досрочное 

прекращение муниципальной программы осуществляется путѐм принятия 

соответствующего постановления Администрации Колпашевского района. 

Не допускается внесение изменений в муниципальную программу в 

части снижения значений показателей целей, задач и основных мероприятий 

муниципальной программы на очередной год и плановый период за 

исключением случаев, установленных Порядком.  

Не допускается внесение изменений в муниципальную программу в 

части корректировки показателей, мероприятий, объѐмов финансирования за 

отчѐтный год после окончания финансового года, за исключением случаев, 

установленных Порядком. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

проводится в соответствии с порядком проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Колпашевский район» утверждѐнным постановлением Администрации 

Колпашевского района от 26.06.2015 № 625 «Об утверждении Порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Колпашевский район». 

 

 
 
 
 



 

 

  Приложение № 1 к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских территорий  

Колпашевского района Томской области» 

 

Показатели, цели, задач, основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  

Колпашевского района Томской области 
№ 

п/п 

Цель, задачи и 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей 

целей, задач, 

основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципально

й программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципально

й программы, 

участники 

мероприятий 

муниципально

й программы 

Значения показателей  Алгоритм 

формирования 

(формула) расчета 

показателя, источник 

информации* 

 

 

 

2019г., 

отчѐт 

 

 

 

2020г. 

(факт) 
2021г. 

(факт) 

2022г. 

(факт) 

 

 

 

 

2023г. 

 

 

 

 

2024г. 2025г. 2026г. 

прогнозный 

период 

2027г. 2028г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

Цель 

муниципальной 

программы: 

Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Колпашевского 

района, 

повышение 

качества жизни 

Сохранение 

доли 

сельского 

населения в 

общей 

численности 

населения 

Колпашевско

го района, % 

О
тд

е
л
 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ь
с
тв

а 
и

 

аг
р

о
п

р
о

м
ы

ш
л
ен

н
о

го
 

к
о

м
п

л
е
к
са

 

А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 

К
о

л
п

а
ш

ев
ск

о
го

 р
ай

о
н

а
 

39,2 39,2 39,2 37,6 не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

Росстат 

(показатель 

рассчитывается как 

отношение 

численности 

сельского населения 

к общей 

численности района 

в отчѐтном году, 

умноженное на 

100%) 



14 

 

 

сельского 

населения 

Доля общей 

площади 

жилых 

помещений в 

сельских 

населенных 

пунктах, 

оборудованны

х всеми видами 

благоустройств

а, % 

13,6 13,8 13,8 11,96 11,9 11,9 12,0 12,0 12,0 12,0 Росстат 

(показатель 

рассчитывается как 

отношение площади 

жилищного фонда, 

оборудованная 

одновременно 

водопроводом, 

канализацией, 

центральным 

отоплением, газом, 

напольными 

электрическими 

плитами и горячим 

водоснабжением в 

сельской местности 

к площади 

жилищного фонда, 

оборудованная 

одновременно 

водопроводом, 

канализацией, 

центральным 

отоплением, газом, 

напольными 

электрическими 

плитами и горячим 

водоснабжением в 

Колпашевском 

районе в отчѐтном 

году, умноженное 

на 100%) 



15 

 

 

1 Задача 

муниципальной 

программы: 

Создание 

условий 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий 

Колпашевского 

района, 

благоустройство 

сельских 

территорий 

Количество 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия в 

сельской 

местности, 

единиц 

О
тд

е
л
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
е
л
ь
ст

в
а
 и

 

аг
р

о
п

р
о

м
ы

ш
л
ен

н
о

го
 к

о
м

п
л
е
к
са

 

А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 К

о
л
п

аш
е
в
с
к
о

го
 

р
ай

о
н

а
 

2 0 1 0 1 2 2 2 2 2 Данные отдела 

ПиАПК:  (реестр 

граждан, 

получивших 

социальную 

выплату в отчѐтном 

году) 

1.1. Основное 

мероприятие 1 

муниципальной 

программы: 

Улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

проживающих 

на сельских 

территориях 

Количество 

семей – 

получателей 

социальных 

выплат, 

единиц 

 

О
тд

е
л
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
е
л
ь
ст

в
а
 и

 а
гр

о
п

р
о

м
ы

ш
л
ен

н
о

го
 к

о
м

п
л
е
к
са

 

А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 К

о
л
п

аш
е
в
с
к
о

го
 р

ай
о

н
а
 

2 0 1 0 1 2 2 2 2 2 Данные отдела 

ПиАПК: (реестр  

граждан, 

получивших 

социальную 

выплату в отчѐтном 

году 

1.1.1 Мероприятие 1.1 

Предоставление 

гражданам, 

проживающим 

на сельских 

территориях, 

социальных 

выплат на 

строительство 

(приобретение) 

жилья 

Объѐм ввода 

(приобретени

я) жилья для 

граждан, 

проживающи

х на сельских 

территориях, 

квадратный 

метр 

70,6 0 63,6 0 33,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 Отчѐт «Сведения о 

ходе реализации 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Комплексное 

развитие сельских 

территорий» 

субъектами 

Российской 

Федерации» (форма 

утверждена 

Минсельхозом РФ) 



16 

 

 

1.2 Основное 

мероприятие 2 

муниципальной 

программы: 

Реализация 

проектов 

комплексного 

обустройства 

площадок, 

расположенных 

на сельских 

территориях, под 

компактную 

жилищную 

застройку 

Количество 

населенных 

пунктов, 

расположенн

ых в сельской 

местности, в 

которых 

реализуются 

проекты 

комплексного 

обустройства 

площадок 

под 

компактную 

жилищную 

застройку, 

единиц 

  

М
К

У
 «

А
ге

н
тс

тв
о

»
1

 

- 1 1 - - - - - - - Абсолютное 

выражение 

количества 

населенных 

пунктов, 

расположенных в 

сельской местности, 

в которых 

реализуются 

проекты 

комплексного 

обустройства 

площадок под 

компактную 

жилищную 

застройку. 

Используется 

информация МКУ 

«Агентство» 

1.3. Основное 

мероприятие 3 

муниципальной 

программы: 

Реализация 

проектов по 

благоустройству 

сельских 

территорий 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

реализованны

х проектов, 

единиц 

О
тд

е
л
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 х
о

зя
й

ст
в
а 

А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 К

о
л
п

аш
е
в
с
к
о

го
 р

ай
о

н
а;

 

У
п

р
ав

л
е
н

и
е 

п
о

 к
у

л
ь
ту

р
е,

 с
п

о
р

ту
 и

 м
о

л
о

д
ѐж

н
о

й
 

п
о

л
и

ти
к
е 

А
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 К
о

л
п

аш
ев

с
к
о

го
 

р
ай

о
н

а
 

1 6 1 0 не 

менее 

3 

не 

менее 

3 

не 

менее 

3 

не 

менее 

3 

не 

менее 

3 

не 

менее 

3 

Абсолютное 

выражение 

количества 

реализованных 

проектов. 

Используется 

информация отдела 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района и (или) 

Управления по 

культуре, спорту и 

молодѐжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района 



17 

 

 

1.3.1 Мероприятие 3.2 

Благоустройство 

«Аллеи Славы» 

с.Новоильинка 

(Колпашевский 

район, Томская 

область) 

Реализованы 

проекты по 

благоустройс

тву проектов 

общественны

х пространств 

на сельских 

территориях, 

единиц 

О
тд

е
л
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 х
о

зя
й

ст
в
а 

А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 К

о
л
п

аш
е
в
с
к
о

го
 

р
ай

о
н

а
 

- - - - 1 - - - - - Отчѐт  о 

достижении 

значений 

показателей 

результативности 

(согласно 

приложения № 4к 

Соглашению о 

предоставлении 

субсидии местному 

бюджету из 

областного бюджета 

от 03.05.2023г. № 2 / 

Н – Б)  

* -Приводится формула или краткий алгоритм расчета показателя, источник информации или порядок сбора информации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

Приложение № 2 к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских территорий  

Колпашевского района Томской области» 

 

 

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района 

Томской области» 
№ п/п Наименование целей, задач, 

мероприятия муниципальной 

программы 

Срок 

исполнения 

Объѐм 

финансирова-

ния 

(тыс.руб.) 

В том числе за счѐт средств Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

муниципаль-

ной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципаль-

ной 

программы 

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета** 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета** 

бюджетов 

поселений (по 

согласованию)  

внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель муниципальной программы: 

Устойчивое развитие сельских территорий Колпашевского района, повышение качества жизни сельского населения 

1 Задача муниципальной программы: 

Создание условий комплексного развития сельских территорий Колпашевского района, благоустройство сельских территорий 

1.1. Основное мероприятие 1: 

Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих на сельских 

территориях 

всего 2 416,0 445,4 151,4 544,9 0,0 1 274,3 Отдел 

предприни-

мательства и 

агропромыш-

ленного 

комплекса 

Администра-

ции 

Колпашев-

ского района 

2021 403,7 100,0 52,2 119,4 0,0 132,1 

2022 807,3 40,4 99,2 425,5 0,0 242,2 

2023 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2024 405,0 105,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 300,0 

2025 400,0 100,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 300,0 

2026 400,0 100,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 300,0 
прогно

зный 

период 

2027 1 100,0 100,0 500,0 200,0 0,0 300,0 

2028 1 100,0 100,0 500,0 200,0 0,0 300,0 

1.1.1. Мероприятие 1.1 

Предоставление гражданам, 

проживающим на сельских 

территориях, социальных 

всего 2 416,0 445,4 151,4 544,9 0,0 1 274,3 

2021 403,7 100,0 52,2 119,4 0,0 132,1 

2022 807,3 40,4 99,2 425,5 0,0 242,2 

2023 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 



19 

 

 

выплат на строительство 

(приобретение) жилья 

2024 405,0 105,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 300,0 

2025 400,0 100,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 300,0 

2026 400,0 100,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 300,0 
прогно

зный 

период 

2027 1 100,0 100,0 500,0 200,0 0,0 300,0 

2028 1 100,0 100,0 500,0 200,0 0,0 300,0 

1.2. Основное мероприятие 2: 

Реализация проектов 

комплексного обустройства 

площадок, расположенных на 

сельских территориях, под 

компактную жилищную 

застройку 

всего 15 201,3 969,2 10 126,9 4 105,2 0,0 0,0  

2021 15 201,3 969,2 10 126,9 4 105,2 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 
прогно

зный 

период 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. Мероприятие 2.1. 

Строительство инженерных 

сетей в микрорайоне 

комплексной застройки 

всего 15 201,3 969,2 10 126,9 4 105,2 0,0 0,0  

2021 15 201,3 969,2 10 126,9 4 105,2 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 
прогно

зный 

период 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1. Строительство инженерных 

сетей и зданий соцкультбыта в 

новом микрорайоне 

комплексной застройки 

«Юбилейный» в с.Чажемто 

Колпашевского района 

всего 15 201,3 969,2 10 126,9 4 105,2 0,0 0,0 МКУ 

«Агентство» 2021 15 201,3 969,2 10 126,9 4 105,2 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
прогно

зный 

период 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Основное мероприятие 3: 

Реализация проектов по 

благоустройству сельских 

территорий 

всего 4 496,7 368,8 1 091,0 475,6 0,0 2 561,3 Отдел 

муниципаль-

ного 

хозяйства 

Администра-

ции 

Колпашев-

2021 1 606,8 241,1 1 091,0 33,7 0,0 241,0 

2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 639,9 127,7 0,0 / 0,0 441,9 / 0,0 0,0 70,3 

2024 750,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 750,0 

2025  750,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 750,0 

2026 750,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 750,0 



20 

 

 

прогно

зный 

период 

2027 5 000,0 750,0 0,0 3 500,0 0,0 750,0 ского района; 

Управление 

по культуре, 

спорту и 

молодѐжной 

политики 

Администра-

ции 

Колпашев-

ского района 

2028 5 000,0 750,0 0,0 3 500,0 0,0 750,0 

1.3.1. Мероприятие 3.1. 

Строительство типового 

спортивного сооружения и 

ограды сельского стадиона в 

д.Маракса Колпашевского 

района 

всего 1 606,8 241,1 1 091,0 33,7 0,0 241,0 Управление 

по культуре, 

спорту и 

молодѐжной 

политики 

Администра-

ции 

Колпашев-

ского района 

2021 1 606,8 241,1 1 091,0 33,7 0,0 241,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 
прогно

зный 

период 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2. Мероприятие 3.2.                               

Благоустройство «Аллеи 

Славы» с.Новоильинка 

(Колпашевский район, Томская 

область) 

всего 639,9 127,7 0,0 441,9 0,0 70,3 Отдел 

муниципальн

ого хозяйства 

Администрац

ии 

Колпашевско

го района 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 639,9 127,7 0,0 / 0,0 441,9 / 0,0 0,0 70,3 

2024 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 0,0 
прогно

зный 

период 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по задаче: всего 22 114,0 1 783,4 11 369,3 5 125,7 0,0 3 835,6  

2021 17 211,8 1 310,3 11 270,1 4 258,3 0,0 373,1  

2022 807,3 40,4 99,2 425,5 0,0 242,2  

2023 639,9 127,7 0,0 / 0,0 441,9 / 0,0 0,0 70,3  

2024 1 155,0 105,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 1 050,0  

2025 1 150,0 100,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 1 050,0  

2026 1 150,0 100,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 1 050,0  
прогно

зный 

период 

2027 6 100,0 850,0 500,0 3 700,0 0,0 1 050,0  

2028 6 100,0 850,0 500,0 3 700,0 0,0 1 050,0  

 Всего по муниципальной 

программе 

всего 22 114,0 1 783,4 11 369,3 5 125,7 0,0 3 835,6  

2021 17 211,8 1 310,3 11 270,1 4 258,3 0,0 373,1  



21 

 

 

2022 807,3 40,4 99,2 425,5 0,0 242,2  

2023 639,9 127,7 0,0 / 0,0 441,9 / 0,0 0,0 70,3  

2024 1 155,0 105,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 1 050,0  

2025 1 150,0 100,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 1 050,0  

2026 1 150,0 100,0 0,0 / 0,0 0,0 / 0,0 0,0 1 050,0  
прогно

зный 

период 

2027 6 100,0 850,0 500,0 3 700,0 0,0 1 050,0  

2028 6 100,0 850,0 500,0 3 700,0 0,0 1 050,0  

** - через дробь указываются средства соответствующего бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в 

Федеральном казначействе (при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

Приложение № 3 к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских территорий  

Колпашевского района Томской области» 

 

 

Перечень объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества, реализуемых в рамках муниципальной 

программы, включая объекты капитального строительства, в отношении которых осуществляется подготовка обоснования инвестиций и 

проведение его технологического и ценового аудита 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области» 
(наименование муниципальной программы) 

 
п/п Наименование 

объектов 

капитального 

строительства в 
соответствии с 

ПСД1 (при 

наличии) или 
приобретаемого 

объекта 

 
 

 

 
 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

Г
Р

Б
С

2
 

Н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

и
н

в
ес

ти
р

о
в
ан

и
я
 (

ст
р
о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

(р
ек

о
н

ст
р
у
к
ц

и
я
, 
в
 т

.ч
. 
с 

эл
ем

ен
та

м
и

 р
ес

та
в
р
ац

и
и

),
 

те
х

н
и

ч
ес

к
о
е 

п
ер

ев
о
о

р
у

ж
ен

и
е,

 п
р

и
о
б

р
ет

ен
и

е,
 

п
о

д
го

то
в
к
а 

о
б

о
сн

о
в
ан

и
я 

и
н

в
ес

ти
ц

и
й

 и
 п

р
о

в
ед

ен
и

е 

ег
о

 т
ех

н
о

л
о
ги

ч
ес

к
о
го

 и
 ц

ен
о

в
о
го

 а
у

д
и

та
) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

за
ст

р
о

й
щ

и
к
а 

(з
ак

аз
ч
и

к
а)

 О
б
ъ

ек
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
ч
р

еж
д
ен

и
я
, 
к
о

то
р

о
м

у
 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

ы
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
и

н
в
ес

ти
ц

и
и

3
, 
су

б
си

д
и

и
4
 

М
о
щ

н
о

ст
ь
 (

п
р

и
р

о
ст

 м
о

щ
н

о
ст

и
) 

О
б
ъ

ек
та

 

С
р
о

к
 в

в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 (

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
я
) 

о
б

ъ
ек

та
 

Распределение сметной стоимости Объекта 
(при наличии ПСД1) или предполагаемой 

стоимости Объекта или стоимости 

приобретенного объекта недвижимого 
имущества по годам реализации 

инвестиционного проекта с выделением 

объѐма инвестиций на подготовку ПСД1, 
всего, тыс.руб. 

Ф
о
р

м
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 к

ап
и

та
л
ьн

ы
х

 в
л
о

ж
ен

и
й

 

(б
ю

д
ж

к
ет

н
ы

е 
и

н
в
ес

ти
ц

и
и

3
, 
су

б
си

д
и

и
 

у
ч
р

еж
д
ен

и
я
м

4
, 
и

н
ы

е 
м

еж
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 

п
о

се
л
ен

и
я
м

 К
о

л
п

аш
ев

ск
о
го

 р
ай

о
н

а 
(д

ал
ее

 –
 

И
М

Б
Т

) 

Распределение общего объѐма предоставляемых 
инвестиций (размера иных межбюджетных трансфертов, 

общего размера субсидий учреждения по годам реализации 

Объекта с выделением объѐма инвестиций (средств) на 
подготовку проектной документации (в ценах 

соответствующих лет реализации инвестиционного 

проекта)), тыс.руб. 

И
ст

о
ч
н

и
к
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 

О
б

щ
ая

 с
м

ет
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
 

о
б

ъ
ек

та
 и

л
и

 п
р

ед
п

о
л
аг

ае
м

ая
 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ек
та

  

в том числе 

И
ст

о
ч
н

и
к
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я

5
 

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ѐм
 и

н
в
ес

ти
ц

и
й

 

(р
аз

м
ер

 с
у

б
си

д
и

и
, 
р

аз
м

ер
 

ср
ед

ст
в
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я,

 р
аз

м
ер

 

И
М

Б
Т

) 

в том числе6 

2019 2020 2021 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Группа 1. Приобретение объектов капитального строительства в муниципальную собственность 

              ОБ     

              ФБ     

              МБ     

              БП     

              ВБ     

              итого     

Группа 2. Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства муниципальной собственности 

1. Строительство М К У  « А г е н т с т в о »
 

С т р о и т е л ь с т в о
 

А д м и н и с т р а ц и я  Ч а ж е м т о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
 

 6 6  ж и л ы х  д о м о в
 

2 0 1 9 - 2 0 2 0  –  I  о ч е р е д ь Ф Б ,  О Б ,  М Б
 

1 9 5  6 7 6 , 8 3  ( 1 6 2  3 1 9 , 3 4 т . р .  ( П С Д )  –  2 0 1 6 г . ) 9 5  8 2 1 , 7 8  ( с т р - в о  I  о ч е р е д и )  –  2 0 1 9 - 2 0 2 0 г . г . 3 4  5 4 5 , 5
 

5 7  3 9 1 , 8
 

1 5  2 0 1 , 3
 

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы
 

ОБ (ПСД)     



23 

 

 

инженерных 

сетей и зданий 
соцкультбыта в 

ноаом 

микрорайоне 
комплексной 

застройки 

«Юбилейный» 
в с.Чажемто 

Колпашевского 

района 
Томской 

области.  

ОБ (СМР) 30 007,8 6 185,8 19 716,8 4 105,2 

ФБ (ПСД)     

ФБ (СМТ) 64 581,8 21 689,0 32 765,9 10 126,9 

МБ (ПСД)     

МБ (СМР) 12 549,0 6 670,7 4 909,1 969,2 

БП (ПСД)     

БП (СМР)     

ВБ (ПСБ)     

ВБ (СМР)     

Всего 107 138,6 34 545,5 57 391,8 15 201,3 

 
 

 

 
Итого 

      ОБ 30 007,8 6 185,8 19 716,8 4 105,2 

      ФБ 64 581,8 21 689,0 32 765,9 10 126,9 

      МБ 12 549,0 6 670,7 4 909,1 969,2 

      БП     

      ВБ     

      Всего 107 138,6 34 545,5 57 391,8 15 201,3 

1ПСД – проектно-сметная документация 
2ГРБС – главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» 
3Бюджетные инвестиции/бюджетные инвестиции на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита 
4Субсидия на осуществление капитальных вложений/субсидия на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита 
5Источники финансирования: 

ОБ – областной бюджет (по согласованию)  МБ – местный бюджет  ВБ – внебюджетные источники, средства учреждения либо предприятия (по согласованию) 

ФБ – федеральный бюджет (по согласованию) БП – бюджеты поселений (по согласованию) 

В том числе по направлениям финансирования: 

ПСД – проектно-сметная документация  СМР – строительно-монтажные работы 
6Распределение объѐма финансирования по годам реализации мероприятия, включая прогнозный период. 


